Архангельская область
Пинежский муниципальный округ

Собрание депутатов  Пинежского муниципальногоокруга
Архангельской области (первого созыва)
(очередное шестое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 марта 2024 года № 90

с. Карпогоры

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципальногоокруга Архангельской области от 20.12.2023 № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Пинежского муниципальногоокруга Архангельской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 20.12.2023 № 53 (далее - Положение), следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 1 статьи 11 исключить;
2) подпункт 5 пункта 1 статьи 11 считать подпунктом 4;
[bookmark: _GoBack]3) Приложение №1 к Положению изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                               Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального округа                                             Л.А.Колик

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о
муниципальном земельном контроле

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципального земельного контроля
	Индекс
показателя
	Наименование
показателя
	Формула расчета
	Примечания
	Целевые значения
показателей
	Источник данных для
определения
значения показателя

	Ключевые показатели

	А
	Доля площади самовольно занятых
земельных участков
из земель
населенных пунктов
	А = 100% х Sсам./Sобщ.
	А – доля площади выявленных в течение
отчетного года самовольно
занятых земельных участков
(земель) из категории земель
населенных пунктов
Sсам. – общая площадь всех
выявленных в течение
отчетного года самовольно
занятых земельных участков
(земель) из категории земель
населенных пунктов
Sобщ. – общая площадь всех
земельных участков (земель)
из категории земель
населенных пунктов
	менее или равно 10%
	Результаты осуществления
муниципального
земельного контроля
в течение отчетного
года

	Б
	Доля используемых
земельных участков
не по целевому
назначению
	Б = 100% х
Sнецелев./ S

	Б – доля площади выявленных
в течение отчетного года
земельных участков (земель),
используемых не в
соответствии с их целевым
назначением
Sнецелев.– общая площадь
всех выявленных в течение
отчетного года земельных
участков (земель),
используемых не в
соответствии с их целевым
назначением
S – общая площадь земельных
участков (земель) в границах
муниципального образования
	менее или равно
10%
	Результаты
осуществления
муниципального
земельного контроля
в течение отчетного
года